» Uberrima demum caelestium gratiarum munera Vobis, Ve
nerabiles Fratres, cunctisque Clericis Laicisque fidelibus cuiusque 
Vestrum curae concreditis a Deo ex animo adprecantes, preci-
puae Nostrae erga Vos atque Ipsos intimaeque caritatis pignus 
Apostolicam Benedictionem Vobis iisdemque dilectis Filiis per
amanter impertimus. 

» Datum Romae apud S. Petrum uie decimaquinta Maii anno 
Domini MDCCCLXXI. Pontificatus Nostri Anno Vicesimoquinto.» 

PIUS PP. IX. 

(I) S. Gregor. VII ep. 61. S. — (2) S. Bern. ep. 126 n. 6 et 14. —(3) Eccl. 4, 33. 

EPISTOLA SANCTISSIMI PATRIS 

AD EMINENTISSIMUM CARDINALEM URBIS VICARIUM 

DATA DIE 2 MARTII 1 8 7 1 , QUAE COMMEMORATUR 

IN LITTERIS ENCYCLICIS MODO RELATIS. 

Venerabile Fratello Nostro, Salute ed Apostolica Benedizione. 

DOCUMENTUM. «La Chiesa di Dio, quale Regina abbigliata di 
gemmate vesti siccpme fa decorata dello splendido ornamento di 
diversi Ordini Regolari, così si valse sempre della attività loro 
a propagare la gloria del nome di Dio, a spedire gli affari con
cernenti il popolo fedele e ad introdurre o promuovere nelle na
zioni la civiltà. Quindi è che quanti furonvi nemici della Chiesa 
tutti acerbamente perseguitarono gli Ordini Regolari, e fra questi 
principalmente accaneggiaronola Compagnia di Gesù, come quella 
che stimarono più operosa, e perciò alle loro mire più infesta. 
Ciò vediamo con dolore ripetersi al presente, mentre gli usurpa
tori del Nostro Stato agognando ad una preda sempre fatale ai 
rapitori, pare che vogliano dalla Compagnia di Gesù esordire la 

Venerabilis Frater, Salutem et Apostolicam Benedictionem. 

VERSIO. Ecclesia Dei, tamquam Regina gemmatis vestibus or
nata, quemadmodum conspicuo nonnullorum Ordinum Regularium 
ornamento est decorata; ita ipsorum semper opera usa est, ad Dei 
nominis gloriam propagandam, ad negotia conficienda quae fidelem 
populum respicerent, et ad nationum civilitatem inducendam fo-
vendamve. Hinc est, ut quotquot umquam Ecclesiae hostes exsti-
tere, omnes acriter Regulares Ordines insectati sint, hosque inter 
praeprimis Societatem Iesu rabide petierint, quippe quae et ope-
rosiorem et ipsorum finibus infensiorem autumarunt. Hoc quoque 
in praesentiarum non sine animi dolore cernimus renovari, dum 
Ditionis Nostrae usurpatores exitialem semper raptoribus praedam 
inhiantes, a Societate Iesu videntur velle exordire religiosarum 
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omnium Domuum exstinctionem. Ad huiusmodi porro crimen ut 
viam sibi patefaciant, populi in Ulam odium student concitare, 
eamque accusant inimicitiae in praesens Gubernium, talisque im
primis apud Nos auctoritatis ac potestatis, quae Nos ita opprimat, 
ut nihil prorsus agamus, quod ipsa non suaserit, utque Gubernio 
ipsi infensiores per illam efficiamur. Quae quidem stulta sycophantia 
quum summo Nostrum vertitur despectui, ut inepti omnino ac mi
nime idonei existimemur ad consilium aliquod capessendum, tum 
absurda manifesto est, quum nemo unus ignoret, Romanum Pon
tificem, postquam lumen divinamque gratiam flagitaverit, agere ac 
statuere quod aequum et Ecclesiae utile videatur, et in gravioris 
momenti rebus eorum opera uti solere, cuiuscumque tandem gra
dus, conditionis vel Regularis Ordinis sint, quos, quum rei, qua de 
agitur, periti magis sint, sapientiorem ac prudentiorem putat sen
tentiam esse dicturos. Saepe quidem Societatis quoque Patribus 
utimur, iisque varia committimus officia, praesertim vero quae sa
crum ministerium respiciunt; ipsi autem in illis conficiendis stu
dium illud ac sollicitudinem Quotidie clarius Nobis patefaciunt,